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Vážení spoluobčané,
Je před námi konec roku 2021 a všichni již pomalu vyhlížíme 
rok nový, s kterým snad konečně začne nové období plné života, 
zdraví, radovánek a bez covidových omezení. Nebude to zcela 
jistě hned, ale pevně věřím, že Covid nám už nebude tak zásadně 
vstupovat do našich životů!
Právě covidová opatření nám opět nedovolila uskutečnit tradič-
ní vánoční řemeslný jarmark s rozsvícením vánočního stromu.  
Přitom byl připraven bohatý program a velké nadšení všech, 
kteří se na této akci tradičně podílí. Alespoň jsme tedy rozsvítili 
Vánoční strom v areálu Dělnického domu. Tentokrát  ho věno-
val pan Zdeněk Honěk a ozdoby nachystaly děti a učitelé ze ZŠ  
a MŠ Polanka nad Odrou. Patří jim velké poděkování. Pokud 
máte na zahradě zajímavý vánoční strom, který Vám už nedělá 
radost, ale spíše starost dejte nám vědět. Rovněž nám vánoční 
atmosféru, připomínají rozsvícené stromy u pečovatelských bytů  
a u Radnice, ale taky krásně nazdobené a osvětlené jednotlivé domy  
a zahrady Vás všech.  
Co mě velice těší, že se nám podařilo v říjnu po dvou letech opět 
uspořádat setkání našich jubilantů v Dělnickém domě. I přes  
veškerá opatření bylo vidět, jak moc se lidé potřebují společen-
sky setkávat a dobře bavit. Pro přítomné byl připraven krás-
ný program v provedení dětí a učitelů ZUŠ Heleny Salichové  
a Polanských písničkářů. K posezení bylo připraveno malé  
pohoštění a všichni oslavenci byli odměněni zaslouženým dáreč-
kem k jejich jubilejím. Ti, kteří se nemohli zúčastnit se nemusí 
obávat, blahopřání s dárečkem jim doručíme.

Během podzimu se nám rovněž podařilo dokončit, další rekon-
strukce a opravy komunikací, zastávek a chodníků. Podrobně  
shrnuto v samostatném článku. 
15.12.2021 zastupitelstvo městského obvodu, schválilo vyrovna-
ný rozpočet na rok 2022. V něm budeme hospodařit s celkovými 
příjmy a výdaji ve výši cca 74 mil Kč. Mimo provozních výdajů 
se i nadále počítá s výrazným rozvojem v oblasti investic a oprav. 
Pokračovat budou přípravy projektů na rekonstrukci Lázeňského 
domu a budovy Základní školy. V oblasti komunikací se počítá 
s rekonstrukcemi a opravami dalších ulic (Staniční, Havlíčkova, 
O.Sekory, Sjednocení), rozsáhlou rekonstrukcí dojde k úpravě 
křižovatky H.Salichové x 1.května. Rekonstrukcí projde i budova 
domova pokojného stáří na ul. Janovská, konkrétně střešní plášť 
včetně oken a tepelných izolací. Počítáme i s opravami chodníků 
a zázemí na hřbitově. Nezapomíná se taky na údržbu a výsadbu 
zeleně. Celkově tak přesahují částku cca 30 mil Kč. Rozpočet 
počítá výrazně i s financováním Polanskýchzájmových a spor-
tovních spolků, kultury či našich seniorů. Podrobně je popsán  
v samostatné tabulce.
Mimo náš rozpočet bude největší investicí, kompletní rekonstruk-
ce páteřní komunikace na ul. 1.května a mostu přes řeku Odru.
Tímto bych chtěl poděkovat Všem, kteří se jakoukoliv měrou  
podíleli na rozvoji a životě naší krásné Polanky v roce 2021.  
Přeji Vám všem krásné pohodové Vánoce v kruhu svých nejbliž-
ších, plné zdraví, radosti a splněných přání. Do nového roku 2022 
pak vstupte úspěšně a plní nové energie.

Váš starosta Pavel Bochnia

SLOVO STAROSTY

foto: J. Stehlík
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Rozpočet příjmů a výdajů na rok 2022

foto: J. Šimeček

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou schválilo dne 15.12.2021 rozpočet na rok 2022. 
Na prosincovém jednání zastupitelstva byl schválen rozpočet  našeho městského obvodu na rok 2022 v celkové výši 73 936tis. Kč, který bude  
sloužit nejen k pokrytí běžných výdajů spojených s chodem našeho obvodu, ale také k financování splátky úvěru u Komerční banky včetně  úroku 
a investičních akcí. Základní přehled jednotlivých položek a paragrafů schváleného rozpočtu na rok 2022 je uveden v následující tabulce.



22.1.	 So 	 Pionýrský ples	 pionýrská skupina Ještěr Svinov
 p. Planka 602 580 746

			 
28.1.	 Pá	 SOUSEDSKÝ PLES 	 p. Šlachta 736 531 728

29.1.	 So	 Volejbalový ples	 p. Měchová 721 877 599
			 
5.2.	 So	 Myslivecký ples 	 p. Jiří Vozník 602 561 939
			 
11.2.	 Pá	 HC POLANKA	 p. Tomášek 736 652 292

12.2.	 So	 MAŠKARNÍ PLES 	 mateřská školka Polanka
	
18.2.	 Pá	 Rybářský spolek Polanka	 p. Kaluža 723 578 519

19.2.	 So	 Maškarní ples SDH Svinov	 p. Kotala 602 726 126
			 
25.2.	 Pá	 POCHOVÁNÍ BASY	 p. Mohyla 605 209 003
			 

Plesová sezóna 2022 
v Dělnickém domě

Vážení občané,
přinášíme Vám souhrn toho, co rada a zastupitelstvo městského  
obvodu projednávaly v době od srpna do prosince 2021. S pravidelností 
byly projednávány body, ve kterých se rada městského obvodu vyjad-
řuje jako vlastník dotčených pozemků tzn. připojení sjezdu k místní 
komunikaci, žádosti o vybudování přípojek, které zasahují do pozemku  
ve správě městského obvodu.
Mimo tyto pravidelné body rada městského obvodu:
- rozhodla ukončit smluvní vztah se společností OTIS a.s. na poskyt-
nutí servisních prohlídek výtahů v domě pokojného stáří a z důvodu 
neplnění podmínek daných ve smlouvě a rozhodla o uzavření smlouvy  
s jinou společností a to KONE a.s., kdy předmětem smlouvy je zajištění 
24 - hodinového dispečinku a pravidelného servisu výtahu umístěného 
v budově Pokojného stáří na ul. Janovská v Polance nad Odrou,
- projednala žádost o vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě  
s názvem VO (veřejné osvětlení) Polanka nad Odrou, a to pro nadzemní 
rozvod i rozvod umístěny v zemi,
- rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby „Oprava MK 
lokalita Zámecká, ulice Bedřicha Smetany“ se společností Ostravské 
komunikace a.s., za cenu 2.404.791,08 Kč bez DPH,
- rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na realizaci staveb „Místní  
komunikace Anny Letenské“ a „Opravy místních komunikací“ se spo-
lečností Ostravské komunikace a.s., za cenu 1. 473.480,96 Kč bez DPH,
- souhlasila a požádala silničně správní úřad o zařazení nově vybudo-
vaných chodníků do sítě místních komunikaci, ato podél komunikace 
ul. Za Podjezdem,
- rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 a Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo  
s názvem akce „Autobusová zastávka a chodník 1. května“ se společ-
ností V. D. Stav – Ostrava s.r.o.,
- rozhodla o uzavření smlouvy o přímem bankovnictví na službu in-
ternetového bankovnictví MojeBanka Business, což souvisí s čerpá-
ním úvěrů městského obvodu na nákup nemovitosti č. popisné 863  
v k.ú. Polanka nad Odrou tzv. Lázeňský dům“,

- rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby s názvem 
„Oprava místní komunikace ulice Nábřežní“ se společností „Ostravské 
komunikace“ za cenu 1.113.635,07 Kč bez DPH,
- schválila Plán zimní údržby na období 1.112021 – 31.03.2022,
- rozhodla o uzavření smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zajištění 
provádění zimní údržby komunikací ve správě městského obvodu se 
společností Družstvo vlastníků Polanka nad Odrou,
- projednala zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti 
systému finanční kontroly městského obvodu Polanka nad Odrou,
- rozhodla o pronájmu bytu č.4 v objektu č.p. 476 na ul. Janovská,
- rozhodla o poskytnutí dotace z rozpočtu SMO-městského obvodu  
Polanka nad Odrou na rok 2022 ve výši 15 000 Kč,
- schválila odpisový plán Základní škole a mateřské škole, příspěvková 
organizace pro rok 2022,
- schválila rozpočet Základní škole a mateřské škole, příspěvková  
organizace na rok 2022 a střednědobý výhled na období 2022-2024
- rovněž schvalovala rozpočtová opatření v rámci úpravy rozpočtu 
městského obvodu Polanka nad Odrou.

Zastupitelstvo městského obvodu na svém zářijovém jednání:
- nesouhlasilo s prodejem části obecního pozemku parc. č. 2665/42  
v k.ú. Polanka nad Odrou,
- schválilo Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu městského obvodu 
Polanka nad Odrou pro rok 2022 a střednědobého výhledu na období 
2023-2025.
Hlavními body tohoto jednání bylo rozhodnutí o nabytí víceúčelo-
vé stavby č. popisné 863 tzv. „Lázeňský dům“ a přilehlých pozemků  
za dohodnutou kupní cenu ve výši 22 000 000 Kč, o čemž Vás podrob-
ně informoval pan starosta v předešlém čísle zpravodaje.
V prosinci se zastupitelstvo sešlo 15. prosince a mimo jiné bylo hlavním 
projednávaným bodem schválení rozpočtu městského obvodu Polanka 
nad Odrou na rok 2022 a střednědobého výhledu na období 2023-2025. 
Podrobnější informace k rozpočtu jsou uvedeny v samostatném článku.

-Z.K-

Z jednání samosprávy městského obvodu Polanky nad Odrou 

Z JEDNÁNÍ RADY ZASTUPITELSTVA
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foto: S. Filipská
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PŘEHLED INVESTIC V ROCE 2021
Místní komunikace a chodník Za Podjezdem, Polanka nad Odrou 
II. etapa
Termín realizace: 4 – 6/2021, Celkové Náklady 7.400 tis. Kč
Stavba zahrnovala rozšíření komunikace Za Podjezdem a vybudování 
pravostranného chodníku v úseku od křižovatky s ulicí Ondřeje Sekory. 
V místě křižovatky s ulicí Jana Nohy byl vybudován zpomalující prvek 
v podobě zvýšené plochy křižovatky.
Oprava chodníku úsek ul. Za Humny – čp. 545
Termín realizace 5 – 6 /2021, Celkové náklady 700 tis. Kč
Jedná se o chodník vedoucí mezi oplocením propojující komunika-
ci před objektem zdravotního střediska s ul. Za Humny. Chodník je  
vybudován v šířce 2,0 m, pouze v místech souběhu se stávajícími stromy  
je chodník zúžen na 1,60m. Celková délka činí 130 m.
Parkoviště u čp. 545 (zdravotní středisko)
Termín realizace: 5 – 6/2021, Celkové Náklady 1.500 tis. Kč
V rámci stavby bylo vybudováno nové parkoviště s 11 parkovacími 
místy. Před realizací byl zbourán původní zděný parkovací přístřešek 
a provedena přeložka veřejného osvětlení. Následně byly provedeny 
parkové úpravy celého okolí.
Parkoviště u hřbitova
Termín realizace: 6 – 9/2021, Celkové Náklady 7.050 tis. Kč
V rámci realizace bylo vybudováno zcela nové parkoviště s 46 parko-
vacími místy. Součástí projektu byla také instalace vsakovacího objektu 
a nových lamp veřejného osvětlení. V rámci dokončovacích prací byly 
volné plochy zeleně osazeny zapojenými skupinami keřů a trvalek.
Rekonstrukce kotelny – MŠ
Termín realizace: 7 – 8/2021, Celkové Náklady 1.015 tis. Kč
Zakázka zahrnovala kompletní modernizaci plynové kotelny v objektu 
mateřské školy. Původní kotle byly již za hranou své živostnosti, a byly 
nahrazeny moderními kondenzačními kotli, s výrazně vyšší účinností. 
Rovněž bylo provedeno vyvážení celé otopné soustavy.
Autobusová zastávka Dolní Polanka
Termín realizace: 8 – 10/2021, Celkové Náklady 2.000 tis. Kč
Předmětem projektu byly stavební úpravy související s rozšířením ná-
stupiště a zajištěním bezbariérovosti. Byly provedeny nezbytné přelož-
ky inženýrských síti. Následně byl instalován prosklený zastávkový 
přístřešek.
Chodník 1. Května, Nábřežní – konečná MHD
Termín realizace: 9 – 11/2021, Celkové Náklady 2.050 tis. Kč
Jednalo se o výstavbu nového chodníku o délce 120 m v místě stávají-
cího silničního příkopu, který byl při realizaci zatrubněn. S ohledem na 
úpravy trasy linek MHD bylo v rámci stavby vybudováno nové nástu-
piště a instalován zastávkový přístřešek.
Oprava komunikace Bedřicha Smetany
Termín realizace: 9 – 11/2021, Celkové Náklady 3.000 tis. Kč
Předmětem akce byla celoplošná oprava ulice Bedřicha Smetany  
v lokalitě Zámecká. V rámci stavby byly nově provedeny uliční vpusti, 
nově předlážděny veškeré vjezdy a vstupy a následně položeny nové 
asfaltové vrstvy.
Oprava komunikace Anny Letenské
Termín realizace: 10 – 12/2021, Celkové Náklady 1.500 tis. Kč
Jedná se o slepou část komunikace napojenou na ulici Anny Letenskou 
s původně štěrkovým povrchem. Byla zde nově vybudovaná asfaltová 
komunikace o šířce cca 4 m, a délce 110m. 
Oprava místní komunikace ulice Nábřežní
Termín realizace: 11 – 12/2021, Celkové Náklady 1.350 tis. Kč
Předmětem zakázky byla celoplošná oprava místní komunikace ulice 
Nábřežní v celkové délce cca 520 m. Oprava spočívala v lokálním pro-
vedení sanací konstrukčních vrstev, odfrézování původního povrchu  
a následné celoplošné pokládce nové asfaltové vrstvy.

Všechny výše uvedené akce projekčně a realizačně zabezpečoval 
městský obvod, rovněž profinancování těchto nákladných staveb bylo 
řešeno z rozpočtu obvodu, a městským obvodem vyjednaným spolu-
financování ze strany města. S ohledem na další nespočet zajištěných 
drobných oprav a služeb souvisejících se správou a údržboubudov,  
komunikací a veřejnou zelení, snad nikoho neurazíme, když sami napí-
šeme, že se toho zvládlo opravdu dost.

Děkujeme všem, kteří se jakoukoli měrou podíleli na výše uvedených 
projektech a na zvelebování Polanky, a děkujeme moc za to, že v tom 
chtějí a budou pokračovat.
Krásné Vánoce, dárky městského obvodu v podobě dokončených sta-
veb byly již rozdány během roku, a jestli si jich budeme vážit nebo ne, 
je na každém z nás. 

 (RM)
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POLANKA PŘED 25 LÉTY…   
- Ke dni 1.1. 1997 měla Polanka 4 091 obyvatel a na konci 
roku 1997 měla celkem 4 147 (což   byla zatím rekordní výše),  
z toho 2 063 mužů a 2 084 žen. To bylo o 53 občanů více než 
na začátku roku. Nepříznivý trend v úbytku obyvatelstva v naší 
obci tak skončil. Přistěhovalo se   123 občanů a odstěhovalo se 
65 občanů. Celkem 145 občanů zde mělo přechodné bydliště.  
V roce 1997 zemřelo celkem 37 našich občanů (24 mužů a 13 
žen).  
- Ze známějších občanů v roce 1997 zemřeli:
Zdeněk Tomášek, bývalý dlouholetý promítač v kině, který by-
dlel v Porubě, zemřel v lednu ve věku 65 let, Jiřina Motyčko-
vá, bývalá učitelka ZŠ, zemřela v únoru ve věku 60 let, Anna 
Fojtíková, která po léta pečovala o chrám sv.Anny, zemřela  
v červnu ve věku 84 let, v Praze zemřel ing. Miloš Kubica, bý-
valý předseda JZD, ve věku 75 let.
- V uvedeném roce se narodilo 35 nových občánků (16 chlapců 
a 19 děvčat). 
- Sňatků bylo za celý rok celkem 22, z toho jeden v kostele sv. 
Anny. 
- Od 1.1. nastala změna ve funkci tajemnice úřadu. Po odchodu 
Elišky Rädischové do důchodu nastoupila nová tajemnice Zdeň-
ka Svobodová. Na radnici dosud vykonávala funkci pracovnice 
sociálního úseku.
- Do funkce sociální pracovnice nastoupila od 4.2. 1997 Hana 
Šimůnková z Polanky. 
- Dne 4.1. se konal v sále kina „Novoroční koncert“ dechové 
hudby z Polanky.
- Pekárna FORNO na ul. Zákoutí skončila v lednu provoz, ale 
od března byla opět v provozu pod firmou PRAUSKOVÁ.
- Celkem 13 plesů se uskutečnilo v Polance během plesové 
sezóny a to většinou v Dělnickém domě nebo v sále Družstva 
vlastníků.
- V lednu a únoru proběhla v celé ČR řetězová stávka učitelů  
(1 den 11.2. i v Polance).
- Dne 29.04. v Olomouci začal odvolací proces s vrahy He-
leny Ulmannové (1916). K vraždě došlo v rodinném dom-
ku na Dolní Polance, ul. K Pile. Pachatelé vraždy byli poz-
ději zadrženi a souzeni. Vrahem byl Igor Závodi, tehdy 
dvacetiletý nedoučený horník z Ostravy, jeho komplicem byl 
o dva roky starší Robert Hansel. K loupežnému přepadení je  
navedl Jiří   Peterek (30 let), vzdálený příbuzný zavražděné.  
O důchodkyni se říkalo, že je bohatá, avšak nedůvěřivá, že jen 
málokoho vpustí do domu. Byla vdovou po čechoameričano-
vi. Dne 7. ledna 1992 udělala osudovou chybu, když otevře-
la dvěma mužům vydávajícím se za kontrolory elektroměrů.  
V předsíni ženu surově napadli a poté ji svázali tzv. mafiánským  
způsobem, kdy se oběť sama uškrtí. Znalci uvedli, že umírala 
několik hodin, během kterých prožívala neuvěřitelná fyzická  
i psychická muka. Celou dobu přitom věděla, že zemře. Den   
poté byla nalezena mrtvá, svázaná do kozelce a v ústech měla 
roubík. Lupiči z domu odnesli kořist za několik desítek tisíc  
korun. Podle státního zástupce byl čin proveden zvlášť surovým 
a trýznivým způsobem. Vrchní soud v Olomouci vynesl v odvo-
lacím řízení rozsudky, jimiž vrahům snížil původní tresty: Igo-
ru Závodimu z 20 na 15 let odnětí svobody, Robertu Hanselovi  
z 19 na 14,5 roku odnětí svobody, Jiřímu Peterkovi z 5 let na  
4 roky vězení.
- Dne 2.5. pořádala v sále kina dechová hudba z Polanky „Večer 

oblíbených melodií“. Poprvé tam vystoupily mažoretky Rytmus 
z Ostravy. Sál byl přeplněný, kolem 280 návštěvníků.
- Dne 24. května se konal na fotbalovém hřišti Dětský den, který 
pořádal FK SK Polanka, ZŠ a ÚMOb. Na programu byla De-
chová hudba z Polanky, mažoretky Rytmus, soutěže dětí,  letečtí 
modeláři a diskotéka pro děti. Spolupracoval TJ Sokol a skauti. 
Byla i autogramiáda  reprezentantů ČR v ledním hokeji a to Vla-
dimír Vůjtek ml. a Roman Šimíček.
- Dne 31.5. pořádala DTJ Polanka na hřišti u Dělnického domu 
Dětský den. Byla výtvarná soutěž na téma Sport a odpoledne 
plné her a soutěží.
- Dne 7.6. byl vysvěcen v kostele sv. Anny zvon pro obec-
ní kapli. Ten byl zakoupený a následně darovaný obci ob-
čanem Františkem Neuwirthem. Začátkem září byl za-
věšen do zvonice obecní kaple (kousek pod Lázeňským 
domem). Zvon je vysoký 25 cm, v průměru má 23,5 cm  
a váží i se srdcem přes 11 kg.
- V červnu 1997, tj. více než rok, uplynulo od zvolení nové-
ho výboru a starosty DTJ Polanka, ale teprve tento měsíc bylo 
skončeno řízení k předání areálu Dělnického domu od TJ Sokol 
Polanka. Oddíl házené tam v říjnu realizoval osvětlení hřiště.
- Tělocvičná jednota Sokol zůstala od tohoto roku jedinou  
nositelkou názvu Sokol v Polance. Nesla v názvu označení  
„tělocvičná“ a hlásila se k původním Tyršovým ideálům, zatím-
co druhá „tělovýchovná“ jednota přestala užívat názvu Sokol.
- Uprostřed roku došlo ke změně dětského lékaře: MUDr. Hana 
Nencková, dlouholetá dětská lékařka v Polance působila do 
30.6. a pak přešla na celý úvazek do Klimkovic. Od 1.7. nastou-
pila ve středisku nová dětská lékařka MUDr. Sylva Klegová.
- V neděli 6. července začala v Polance povodeň, jakou doposud 
nikdo nepamatoval. Ta postihla naši obec nejvíce v době od 6.7. 
do 9.7. Postihla také skoro celou Moravu a Slezsko a napáchala 
neuvěřitelné škody. Povodeň byla nejdříve nazývána jako stole-
tá, ale později už jako tisíciletá. 
- V červenci havaroval na motocyklu v osadě Václavovice  
21-letý Simon V. z Janové, který svým zraněním podlehl.
- Vedoucím kina byl Zdeněk Vavroš. Kino promítalo dvakrát 
týdně, v úterý a v neděli, mimořádně i v jiné dny. Počet diváků 
v kině se v tomto roce zvýšil na 4 302 a tržby na 91 381,- Kč. 
V sále kina bylo v lednu rozšířeno jeviště asi o 120 cm, aby zde 
mohly  vystupovat i větší soubory.
- Knihovna byla stále v areálu místního kina. Vedoucí knihov-
ny Milada Horáčková odešla 30. června 1997 do důchodu.  
Novou knihovnicí se stala Miluše Penjaková z Poruby. Knihovna 
měla 543 čtenářů, z toho 260 mladších 15 let. V roce 1997 bylo  
v knihovně 5 815 návštěv, vypůjčených knih a časopisů bylo 
31 149. 
- K 1. září bylo v mateřské škole zapsáno celkem 121 dětí v pěti 
třídách. Ředitelkou MŠ byla Pavla Nevímová. Pracovalo tam 
celkem 10 učitelek a dále čtyři uklízečky. Ve školní jídelně MŠ 
pracovalo 5 kuchařek. Vedoucí školní jídelny byla Jana Sojková.
- Ředitelkou základní školy byla Mgr. Irena Kudelová, zástup-
kyní Mgr. Marie Riedlová. Od 1. září se v 17 třídách vyučova-
lo 377 žáků, z toho 205 dívek a 172 chlapců. Do prvních tříd  
nastoupilo 65 prvňáčků a to již tradičně do „staré školy“, kde se 
učili žáci 1. a 2. tříd. Tento nezvyklý počet dětí si vyžádal zřízení 
tří prvních tříd. Ve škole pracovalo 20 učitelů a učitelek, dále 
dvě vychovatelky školní družiny. Školnicí byla Jana Figalová. 
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Školní jídelna při ZŠ pracovala pod vedením Marie Charvátové. 
K 30.6. odešla do důchodu vedoucí kuchařka Ludmila Tvrzová, 
od září se stala vedoucí kuchařkou Jaroslava Stieberová. Stra-
vovalo se zde průměrně 320 osob po celý školní rok, z toho 60 
dospělých, jak zaměstnanců školy, tak i dalších občanů.  
- Ředitelkou ZUŠ byla Jitka Malíková, její zástupkyní Mgr. 
Ludmila Stará. V základní umělecké škole v Polance bylo vy-
učováno od září 187 žáků v hudebním, výtvarném a tanečním 
oboru. Škola měla 10 interních pedagogů a kolem 8 externích 
pedagogů na dohody.
- Začátkem září bylo na Janové, v části areálu bývalých kasáren 
otevřeno resocializační zařízení, které bylo součástí „Výchov-
ného ústavu pro zdravotně handicapovanou mládež v Ostra-
vě-Hrabůvce“. Celé zařízení spadalo pod správu Ministerstva 
školství.
- Dne 21. září se konalo setkání jubilantů (70 a 75 let) v sále 
kina. Pozvání radnice přijalo 48 jubilantů z celkového počtu 68.
- Ve vězení zemřel Miroslav B., který se v roce 1992 podílel na 
vraždě Oldřicha D. na Janové, odsouzený zemřel údajně na TBC 
mozku koncem září.
- Dne 13.12. se uskutečnil v sále kina „Předvánoční koncert“ de-
chové hudby z Polanky. Sál  byl přeplněný a přidávaly se židle. 
Poprvé dirigoval i nový kapelník Jiří Adamec. 
- Ve stejný den pořádal v Dělnickém domě oddíl házené Miku-
lášskou zábavu.  
- V neděli 14.12. v 15 hod. se v Husově sboru Církve českoslo-
venské husitské v Polance uskutečnil „Adventní koncert“ učite-
lů ZUŠ Heleny Salichové s provedením Vánoční mše Františka 
Kolaříka. Zazpíval i sbor chrámu sv. Anny, pod vedením Marie 
Krejčí. 
- Před Vánocemi havarovali s odcizeným autem pod farou na 
ul. 1. května dva opilí mladíci -  naši občané. Narazili do beto-
nového sloupu el. vedení. Auto bylo zničeno a jezdci vyvázli s 
vážnějšími zraněními.
- K 31.12. 1997 provozovala Severomoravská plynárenská a.s. 
v naší obci již 14,572 km plynovodu a 3,491 km přípojek s 572 
kusy HUP (hlavních uzávěrů plynu).

- Hasiči z Polanky zasahovali v roce 1997 u 5 zásahů, a to dne 
10.4. uhasili požár travnatého porostu a keřů v parku u ZŠ v Po-
lance, dne 25.4. zasahovali u požáru lesního porostu u restaura-
ce Koliba v Porubě, v době od 6.7. do 27.7. se nepřetržitě střídali 
u likvidace následků povodně a to jak v Polance, tak i po celé 
Ostravě. Dne 9.11. hasili požár stohu slámy v Družstvu vlast-
níků na ul. Anny Letenské a 13.11. vyčerpali zatopený sklep  
v nákupním středisku v Polance.  
- V roce 1997 byl zpracován 1. stupeň projektové dokumentace 
na stavbu Domu s pečovatelskou službou. Šlo o rekonstrukci 
budovy bývalé cihelny na Janovské ulici.
- Byly uzavírány kupní smlouvy, týkající se prodeje pozemků 
bývalého drážního tělesa - tramvajové trati v oblasti Zámecké. 
Odkupovali je občané, kteří měli své pozemky v sousedství  
tratě.
- Úsek nově budované dálnice D1 od Rudné na sever k polským 
hranicím byl již definitivně určen. O úseku od Rudné na jih, to je 
o trase i přes katastr Polanky, nebylo ještě konečně rozhodnuto. 
Členové naší rady se zúčastňovali mnoha jednání, kde se tech-
nicky konzultovaly uzly nových napojení přerušených místních 

komunikací při variantě trasy č.1 přes severní část obce, tj. přes 
Janovou.
- Stav zaměstnanců v Družstvu vlastníků se postupně snižoval. 
Koncem roku mělo družstvo kolem 100 zaměstnanců.   
- Počet bytových telefonních stanic neustále rostl, telefon byl již 
běžnou potřebou. Kromě toho se stále častěji objevovaly bez-
drátové mobilní telefony (Paegas, Eurotel). V telefonních auto-
matech zvolna ustupovaly přístroje na mince, více se zaváděly 
přístroje na telefonní karty.
- Vyšla kniha občana Polanky, bývalého zástupce starosty a nad-
šeného ochránce přírody Štěpána Neuwirtha „Smrt číhá v tůni“. 
Byla to povídková kniha o přírodě a lidech kolem polanských 
rybníků a krajině Poodří.
- Paušální poplatek za odběr vody na hřbitově za rok 1996 byl 
stanoven na 10,- Kč za jednohrob a za urnové místo a 20,- Kč 
za dvojhrob. Od roku 1997 zůstal poplatek za vodu a za rok 
stejný, ale byl vybírán jako propůjčení hrobového místa už na 
dobu deseti let.

V roce 1997 si polančané připomněli tato významná data: 
1747 od tohoto roku stojí na dolní Polance socha sv. Jana Nepo-
muckého, třetí nejstarší památka v obci
1847 Polanka je napojena na železniční trať Vídeň – Krakov, 
nazvanou Severní dráha Ferdinandova
1877 byla postavena Frankova kaple, nynější smuteční obřadní 
síň u hřbitova
1897 škola, v té době umístěna v bývalém obecním úřadě, byla 
rozšířena na pětitřídní
1927 bývalá „stará škola“ z roku 1905, nynější budova ÚMOb, 
byla zvýšena o 2. patro
1937 zřízena telefonní stanice na Janové u hostinského Rudolfa 
Ulmana
1947 mateřská školka měla dvě oddělení a to v budově „staré 
školy“ a v učitelských bytech byla provedena kolaudace obno-
vené „staré školy“ vypálené Němci v roce 1945 byl proveden 
slavnostní výkop pro stavbu nové školy na Zámecké (9.11.)byl 
vybudován místní rozhlas. První vysílání 28.10. Zprávy dosud 
vyhlašoval bubeník v místní cihelně byla zastavena výroba  
bílých cihel, v pískovně se dál těžil písek v budově zámku byla 
zřízena jídelna pro zaměstnance a ostatní občany
1957 v požární zbrojnici byl první společný poslech televize
1967 prováděla se úprava prostranství kolem rybníka pod zám-
kem v obci bylo 771 televizorů a 47 majitelů telefonu
1977 31.12. přestala jezdit tramvaj přes Polanku na trati, která 
byla v provozu od roku 1911
1987 zemřel pan Alois Vičar, který byl v Polance farářem od 
roku 1939

Polokulatá výročí:
1912 založena TJ Sokol v Polance 
1932 založen fotbalový klub SK Polanka
1952 otevřena nová škola na Zámecké (24. března)
1972 otevření zrekonstruovaného kina a kulturního zařízení 
(8.12.)
1982 otevření zrekonstruovaného fotbalového hřiště na Zámec-
ké ulici

Ze zdroje Polanský zpravodaj a Kronika Polanky 
zpracoval Stanislav Výtisk

POLANKA PŘED 25 LÉTY…   
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ODJEZDY VLAKŮ

Platí od 12. XII. 2021
Vlak čís. Omezení Čas Jede v trati

3060  { 2:19 Bohumín (2:00) - O.-Svinov (2:16) - Mošnov, O.A. (2:39)

3360 ## { 3:58 Bohumín (3:40) - O.-Svinov (3:55) - Suchdol n. O. (4:16)

3050 ## { 5:11 Bohumín (4:45) - O.-Svinov (5:08) - Mošnov, O.A. (5:30)

3362 ) { 5:11 Bohumín (4:45) - O.-Svinov (5:08) - Suchdol n. O. (5:36)

3302 ##    5:42 Návsí (4:13) - Bohumín (5:17) - O.-Svinov (5:38) - Přerov (6:49)

3304 $,    6:33 Bohumín (6:14) - O.-Svinov (6:29) - Hranice na M. (7:12)

3364  { 6:44 Petrovice u K. (5:47 W) - O.-Svinov (6:40) - Suchdol n. O. (7:01)

2924  { 7:37 Mosty u J. (6:06) - O.-Svinov (7:34) - Mošnov, O.A. (7:57)

3366 denně { 8:34 O.-Svinov (8:31) - Suchdol n. O. (8:53)

3062  { 9:43 O.-Svinov (9:39) - Mošnov, O.A. (10:00)

3368 denně { 10:43 O.-Svinov (10:39) - Suchdol n. O. (11:00)

2932 # { 11:37 Mosty u J. (10:07) - O.-Svinov (11:34) - Studénka (11:47)

3064  { 11:37 O.-Svinov (11:34) - Mošnov, O.A. (11:57) 

3052 denně { 13:07 Bohumín (12:49) - O.-Svinov (13:04) - Mošnov, O.A. (13:27)

2936 denně { 13:43 Mosty u J. (12:07) - O.-Svinov (13:39) - Studénka (13:52)

3306 denně    14:38 Bohumín (14:17) - O.-Svinov (14:34) - Přerov (15:49)

3054 denně { 14:59 Petrovice u K.(W 14:12) -O.-Svinov (14:56) - Mošnov, O.A. (15:18)

2940 denně { 15:37 Mosty u J. (14:07) - O.-Svinov (15:34) - Studénka (15:47)

3370 denně { 16:37 O.-Svinov (16:34) - Suchdol n. O. (16:55)

3056 denně { 16:55 Petrovice u K.(W 16:22) -O.-Svinov (16:52) - Mošnov, O.A. (17:16)

2944 # { 17:43 Mosty u J. (16:07) - O.-Svinov (17:39) - Studénka (17:52)

3372 denně { 18:43 O.-Svinov (18:39) - Suchdol n. O. (19:00)

3066  { 19:24 Ostrava-Svinov (19:21) - Mošnov, O.A. (19:43)

2948 # { 19:43 Mosty u J. (18:05) - O.-Svinov (19:39) - Studénka (19:52)

2950 )$ { 20:43 Mosty u J. (19:07) - O.-Svinov (20:39) - Studénka (20:52)

3058 # { 21:11 Bohumín (20:50) - O.-Svinov (21:08) - Mošnov, O.A. (21:31)

3451 # { 22:28 Opava východ (21:42) - O.-Svinov (22:23) - Suchdol n. O. (22:53)
3374 # { 22:57 Bohumín (22:28) - 'Ostrava-Svinov (22:54) - Suchdol n.O: (23:15)

# nejede 24., 31.XII. {             vlak zastavuje na znameníí nebo na požádání

## nejede 25.XII., 1.I. E            jede v sobotu

#) nejede 24.XII. X             jede v neděli a státní svátek

$, jede v W, nejede 27. - 31.XII. 

 jede 12.VI. - 8. X.

#

)

)$ jede 31.XII.

Zastavování vlaků na zastávce v Polance v jízdním řádu 2021 - 2022
Vlaky směr Studénka

nejede 12.VI. - 8. X.

jede 25.XII. a  1.I.

Platí od 12. XII. 2021
Vlak čís. Omezení Čas : Jede v trati

3061  { 3:10 Mošnov, O.A. (2:51) - O.-Svinov (3:14) - Bohumín (3:28)
3361 ## { 4:56 Suchdol n.O. (4:38) - O.-Svinov (5:00-06) - Petrovice u K. (5:35)

3301 $,    5:26 Přerov (4:23) - O.-Svinov (5:30) - Bohumín (5:46)

3303 denně     6:11 Přerov (5:05) - O.-Svinov (6:15) - Bohumín ## (6:34)

3051 ## { 6:54 Mošnov, O.A. (6:34) O.-Svinov (6:58) - Petrovice u K. (7:28)

3307 denně    7:06 Přerov (6:05) - O.-Svinov (7:09) - Bohumín (7:27) 

3363 denně { 7:40 Suchdol n.O. (7:22)- O.-Svinov (7:44-54 N) - O.-Kunčice (8:06)

2929  { 8:21 Mošnov, O.A. (8:02) - O.-Svinov (8:25- dn 34) - Mosty u J.(9:53)

3365 denně { 9:25 Suchdol n. O. (9:07) - Ostrava-Svinov (9:29)

3063  { 10:23 Mošnov, O.A. (10:04) - O.-Svinov (10:27) 

3067  { 12:21 Mošnov, O.A. (12:02) - O.-Svinov (12:25) - Bohumín (12:40)

2937 # { 12:21 Studénka (12:12) - O.-Svinov (12:25-34) - Mosty u J. (13:53)

3367 denně { 13:09 Suchdol n. O. (12:46) - Ostrava hl.n. (13:20) - W Petrovice u K.(13:43)

2943 denně { 14:21 Studénka (14:12) - O.-Svinov (14:25) - Mosty u J. (15:53)

3053 denně { 15:09 Mošnov, O.A. (14:50) - O.-Svinov (15:13) - W Petrovice u K.(15:43)

3055 denně { 16:05 Mošnov, O.A. (15:47) - O.-Svinov (16:10) 

2947 denně { 16:22 Studénka (16:13) - O.-Svinov (16:25-34) - Mosty u J. (17:53)

3371 denně { 17:24 Suchdol n. O. (17:06) - O.-Svinov (17:28) 

2951 # { 18:21 Studénka (18:12) - O.-Svinov (18:25-33) - Mosty u J. (19:53)

3057 denně { 19:01 Mošnov, O.A. (18:43) - O.-Svinov (19:05) - # Bohumín (19:19)

3067  { 20:07 Mošnov, O.A.(19:48) - O.-Svinov (20:11) - Bohumín (20:25)

2955 # { 20:21 Studénka (20:12) - O.-Svinov (20:25) - Mosty u J. (21:53)

3373 denně { 21:08 Suchdol n.O. (20:46) - O.-Svinov (21:12) - Bohumín (21:26)

23333 #) { 22:15 Bílovec (21:43) - Studénka (21:54) - O.-Svinov (22:20)

3059 # { 22:58 Mošnov, O.A. (22:39) - O.-Svinov (23:02) - Bohumín (23:16) 
3065 # { 23:37 Suchdol n. O. (23:20) -  O.-Svinov (23:41) - Bohumín (23:55)

# nejede 24., 31.XII.

## nejede 25.XII., 1.I.

#) nejede 24.XII.

$, jede v W, nejede 27. - 31.XII. 

 jede 12. VI. - 8. X.

# nejede 12.VI. - 8. X.

{ vlak zastavuje na znamení nebo na požádání

N v E a X, nutno přestoupit

Zastavování vlaků na zastávce v Polance v jízdním řádu 2021 - 2022

Vlaky směr Ostrava-Svinov

foto: T. Stryková



Knihovna informuje
Noc s Andersenem
Po delší odmlce způsobené covidem, proběhla v knihovně v Po-
lance Noc s Andersenem. Letošního nocování se účastnilo 19 dětí,  
5 rozhodčích a 1 moderátorka knihovnice Kája (já). Téma letošní noci 
byly knižní postavy. Jako v předešlých ročnících jednotlivci soutěžili 
o nejlepší masku a o nejlepší pokrm. V utkání družstev děti poznáva-
ly pohádkové melodie, vymyslely a předvedly divadelní představení, 
kde místo mluvení zpívaly. Po sečtení bodů proběhlo vyhlášení vítězů.  
Každý ze soutěžících a každé družstvo obdrželo velmi pěkné ceny. 
Tuto významnou a dětmi oblíbenou akci finančně podpořil ÚMOb  
Polanka nad Odrou. Občerstvení pro děti zajistila Hospůdka u Machů 
a část odměn zajistil pro děti Vít Peterek. Na závěr bych chtěla dětem 
poděkovat za skvělé soutěžní výkony a všem ostatním za pomoc a pod-
poru nocování v knihovně. 

Prosinec:
Vánoční čas, soutěž pro děti, 2. 12. – 23. 12. 2021
Vánoční snění, výtvarná dílna, čtvrtek16. 12. od 14.00 – 17.00 hodin
Lovci perel, celoroční projekt na podporu čtenářství dětí obchůdek  
otevřen 2. 12. – 30. 12. 
Broučci, klub pro nejmenší děti: čtvrtek 9. 12. od 10.00 – 11.00 hodin
Klub Generace, klub pro seniory: čtvrtek 16. 12. 10.00 – 11.00 hodin 
PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY
Po: 	 13.00 – 18.00
Út:	   8.00 – 12.00 	 13.00 – 15.00
St:	   8.00 – 12.00 	 13.00 – 15.00
Čt:	 13.00 – 18.00
Kontakt: e-mail: polanka@kmo.cz; tel: 599 522 454 

Bc. Karla Zábojová, knihovnice

Vážení spoluobčané, milí čtenáři, pomalu se opět přiblížil konec  
kalendářního roku, který většina obyvatel pojímá jako  čas příprav  
a radostného očekávání vánočních svátků. Někteří nenapravitelní  
optimisté neopomenou vymyslet a dokonce nahlas vyslovit předsevzetí 
do nového roku. 
Naší společností rezonuje důraz na zdraví. Zápas s virovým onemoc-
něním hraje prim a poukazuje na slabší i silnější stránky celé pospoli-
tosti i nás jako jednotlivců. Oproti obecným restrikcím a hygienickým 
opatřením zaznívala a zaznívá i  touha po návratu starých (dobrých) 
předcovidových časů, vůle nenechat se svazovat a naplno žít. Každý 
z nás je především sám zodpovědný za svůj život, ale také za blízké  
i vzdálenější. 
Vánoční poselství je výzvou k zamyšlení nad Boží dobrotou, nad 
hodnotovým žebříčkem, kdy rok co rok sílí hlasy laskavých lidiček, 
nešťastných z úkolu, jakým dárkem by potěšili příbuzné a přátele 
„protože oni už všechno mají“. To je na jedné straně doklad o úspěchu 
ekonomického rozvoje západní společnosti, byť jsme asi na vrcholu 
růstu a dochází ke stagnaci, na druhé straně nelze přehlížet fakt, že 
obklopit se skvostnými předměty neznamená být šťastný a spokojený.
Evangelium přináší zvěst, že život je dar a Boží láska si vždy najde své 
příjemce, kteří na ni odpoví, byť není bez obětí a nemá realistických 
vyhlídek na přežití. Betlém byl malým městečkem, jeho občané neměli 
místa pod střechou, a tak svatá rodina skončila ve stáji. Budiž. Zázrak 
života se může udát i tam. Jsem rád, že výjev zrození máme stále před 
očima, že před  Pánem pánů a Králem králů dokážeme pokleknout, 
žasnout a zpívat koledy. Až srdce plesá… Tomuto světu je třeba více 
lásky a naděje. Pakliže k tomu přispívá „děcko v plenkách“, je to jenom 
dobře.  

Nezůstávejme ale jen u kvantity, my a naše děti nepotřebujeme  
nejskvělejší mobily, tablety a televize i na WC. Konektivita je užiteč-
ným výdobytkem, k čemu nám ale bude bez porozumění, přátelství  
a hmatatelné blízkosti? Sdílet s jinými se můžeme online, z hlediska 
koronavirové nákazy je to i bezpečnější, ale není přece jen přirozenější 
posedět u společného stolu? 
Dovolte mi ještě poděkovat spolupracovníkům a dobrodincům, kteří  
v tomto roce obětavě a s láskou pečovali o Husův sbor, aby byl přícho-
zím i nadále důstojným místem pro modlitební a kulturní setkávání. 
Vážení čtenáři, přeji Vám krásné prožití Vánoc, dobrou cestu dalším 
občanským rokem a upřímnou radost ze všeho, čím jsme obdarováváni 
a čeho se dokážeme vzdát ve prospěch druhých! Ať je náš čas naplněný 
láskou a naše láska prověřená časem!
Pokoj a požehnání!                                                Tomáš Chytil, biskup
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Zahrádkáři v měsíci říjnu oslavili 60. výročí vzniku své organizace  
v malém sále U Friedlů. Oslava byla zahájena kulturním vystoupením 
paní Boženky Turoňové a Pavla Krále, kteří nás mile překvapili výbě-
rem písní pro naše zahrádkáře.
Byla připomenuta bohatá historie spolku za uplynulých 60 let.
Z přítomných hostů přednesla zdravici za územní sdružení zahrádká-
řů Ostrava paní Hauptová, za obec pan starosta Bochnia a chovatele 
zastoupil pan Sladký. Děkujeme všem za krásná přání a upomínkové 
dary. Přáním a krásnou kyticí bylo odměněno dvacet našich členů, kteří  
v letošním roce oslavili také svá životní jubilea.
Bohužel ani letošní rok se nám nakonec díky zhoršené pandemické 

situaci s Covidem, nepodařilo uskutečnit tradiční vánoční řemeslný 
jarmark s rozsvícením vánočního stromu. Společně s obcí jsme byli 
do poslední chvíle připraveni akci uskutečnit. Poděkování patří všem, 
kteří nám byli nápomocni v přípravě akce.
Musíme věřit v lepší časy, snad přívětivější příští rok nám dovolí opět 
tradiční vánoční akci uskutečnit a umožní nám mimo jiné i posedět se 
svými přáteli v naší kavárničce.
Zahrádkáři přejí všem občanům Polanky krásné vánoční svátky a do 
nadcházejícího roku 2022 na prvém místě pevné zdraví a hromadu štěs-
tí, klidu, osobní pohody a spokojenosti!

Vaši zahrádkáři

V pátek 5.11.2021 naše jednotka absolvovala doplněk odborné přípra-
vy pro jednotky SDH pod názvem Ostravská rallye, pořádanou OSH 
Ostrava. Letošní ročník poprvé simuloval zásahy v nočních hodinách. 
Celkem se jednalo o šest stanovišť, na kterých se odehrávaly jednot-
livé scénáře zásahů. Kvůli epidemii covid-19 se vyjíždělo z hasičské 
zbrojnice, aby se zamezilo setkávání jednotlivých jednotek. Po splnění 
každého úkolu jsme měli krátké hodnocení s rozhodčím, kde jsme se 
dozvěděli co děláme dobře a co naopak špatně. První stanoviště bylo na 
Hranečníku a simulovalo nehodu autobusu se čtyřmi zraněnými osoba-
mi. Další stanoviště se nacházelo v areálu integrovaného výjezdového 
centra Ostrava-Zábřeh. Zde na nás čekal únik neznámé látky z užitko-
vého vozidla. Následující úkol nás zavedl do hasičské zbrojnice SDH 
Ostrava-Radvanice, kde vytékal olej z uzavřené garáže a jako překva-
pení na nás uvnitř čekal zraněný automechanik, kterého bylo potřeba 
dostat z kanálu pod vozidlem. Poté jsme vyrazili do centra bezpečné 
jízdy Libros. Zde si otestovali schopnosti strojníka v řízení hasičských 
vozidel a velitele v teorii o dálkové dopravě vody. Následoval „odpo-
činkový“ úkol. Spolupráce s jednotkami IZS v nové hasičské zbrojnici 
SDH Ostrava-Pustkovec. Z úkolu se nakonec vyklubal test pro získá-
ní odznaku odbornosti HASIČ III. stupně. Po absolvování testu jsme 
mohli vyrazit na poslední stanoviště. Nacházelo se v Dolní oblasti Vít-
kovic, v budově, kam jezdí trénovat jednotky profesionálních hasičů 
HZS MSK. Zde šlo o požár v budově, do které jsme šli s aktivními 
dýchacími přístroji. Po splnění posledního úkolu jsme vyrazili zpět do 
naší hasičské zbrojnice, kde jsme připravili vozidlo k případnému zá-
sahu, převlékli se a vyrazili domů. Tato každoroční akce je velice pří-
nosná pro všechny zúčastněné jednotky, protože si vyzkouší i zásahy, 
ke kterým nejsou předurčeny a na místě se dozví, co nebylo provedeno 
dobře. Doufáme, že se budeme moci zúčastnit i příštích ročníků a děku-
jeme za skvělou organizaci Okresnímu sdružení hasičů Ostrava.

Jiří Petr

Ostravská rallye 2021

ČZS slavil šedesátiny

ve 14. ročníku soutěže „Ocenění Českých podnikatelek“ byly oceněny  
uchazečky celkem v sedmi kategoriích. Do soutěže vstoupilo 25 760 
kandidátek, z nichž bylo na základě ratingu vybráno 2 456 semifinalis-
tek. Do finále se dostalo 112 žen. V kategorii „Velká společnost“ se na 
prvním místě umístila naše spoluobčanka Ing. Jarmila Rappersberger, 
majitelka firmy RAPPA s.r.o. Tato firma v současné době zaměstnává 
30 pracovníků. Společnost se zabývá velkoobchodním a maloobchod-
ním prodejem hraček a karnevalového zboží. 
                                                                                                                                   sv.

Víte, že….
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Máme za sebou první čtvrtletí školního roku 2021/2022 a ve škole se toho událo více než dost. Ostatně se o tom můžete přesvědčit v řadě příspěvků 
z naší školy nebo na webových stránkách www.zspolanka.cz. Nevýznamnější událostí z pohledu vedení školy však byla říjnová návštěva České 
školní inspekce, ke které se vyjádřím v samostatném článku.
S nástupem října jsme se podobně jako jiné školy začali potýkat s karanténou jednotlivých tříd v mateřské i základní škole. Důvodem byl výskyt 
žáků s pozitivním testem na onemocnění covid-19. Patrně jen zákon schválnosti může za to, že tyto informace jsme od rodičů obdrželi vždy  
o víkendu nebo ve dnech volna. O to náročnější bylo předat žákům a jejich zákonným zástupcům pokyny ohledně organizace distanční výuky.  
S mírnou nervozitou jsme vždy v pondělí zapínali počítač a čekali, zda se žáci dokáží v tak krátkém čase přizpůsobit. Víkendové obavy však byly 
hned první vyučovací hodinu v pondělí rozptýleny, jelikož učitelé, ale ani žáci nemají problém s okamžitým přechodem na jinou podobu výuky.
Bohužel hlavní problém s tak rychlým přechodem na on-line výuku mívají rodiče zvláště mladších dětí. Není se čemu divit. Jedná se o zásah do 
pracovního života rodičů, kteří se potýkají s mnohými nepříjemnostmi. Na základě reakcí některých rodičů si dovoluji upozornit, že škola nemůže 
žáky umístit do karantény a nevydává žádné potvrzení o umístění žáků a dětí do karantény. Tuto činnost provádí pouze Krajská hygienická stanice 
v Ostravě. Škola ale musí podle § 29 školského zákona č. 561/2004 Sb. zajistit bezpečnost a ochranu zdraví dětí a žáků při vzdělávání a s ním přímo 
souvisejících činnostech a poskytnout žákům nezbytné informace k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.
I přes různá protiepidemická opatření jsem rád, že se nám ve školce podařilo opět uspořádat akci Uspávání broučků, která se u dětí i jejich rodičů 
těší velké oblibě. Na základní škole se pomalu blíží ke konci fotografická soutěž Fotíme Polanku. Už teď se můžete těšit na kalendář Polanky nad 
Odrou pro rok 2022, který bude vytvořen  z fotografií obce pořízených našimi žáky. 
S blížícím se koncem kalendářního roku přeji všem ve zdraví prožité Vánoce a v roce 2022 mnoho úspěchů v osobním i profesním životě.

RNDr. Patrik Molitor, ředitel školy
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SLOVO ŘEDITELE

Ve dnech 5. až 8. 10. 2021 navštívila Základní školu a mateřskou školu 
Polanka nad Odrou Česká školní inspekce (ČŠI). Předmětem inspekč-
ní činnosti bylo mimo jiné zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu  
a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích pro-
gramů.
Školní inspektorky se byly podívat do 27 vyučovacích hodin na zá-
kladní škole a navštívily několik tříd v mateřské škole. Prostudovaly 
řadu dokumentů, ve kterých nezjistily nedostatky. Na základě hospi-
tační činnosti usoudily, že škola by měla lépe využít svých možnos-
tí k začlenění skupinových činností a využívat více forem hodnocení 
žáků, v mateřské škole posílit pedagogický sbor a na druhém stupni 
ZŠ neustávat ve vzdělávání pedagogů v rámci dalších metod výuky  
a poskytovat si zpětnou vazbu v rámci studia. Nejvýznamnější problém 
konstatovaly u vstupních dveří do mateřské školy a budovy B základní 
školy. Dveře splňují předpisy protipožární ochrany budov, zároveň ale 
vykazují možné riziko neplánovaného opuštění budovy ze strany dětí 
nebo žáků, přestože jde o porušení školního řádu. V plánu je technické 
zabezpečení všech dveří, jedná se však o nákladnou a obtížně řešitel-
nou záležitost. Pevně věřím, že ve spolupráci se zřizovatelem školy  
řešení najdeme.
V mateřské škole inspekce kladně hodnotila důsledné zaměření všech 
učitelek na vytváření správných návyků při nácviku psaní, které při-

Hodnocení školy podle ČŠI
spívá k vytvoření kvalitního základu potřebného pro další vzdělávání.  
Na základní škole byla vyzdvižena zejména výuka na 1. stupni a práce 
školního poradenského pracoviště, díky které máme na škole minimum 
projevů rizikového chování žáků. Inspekce ocenila i nadstandardní pro-
storové a materiální zázemí pro sportovní aktivity žáků, kvalitní výuku 
tělesné výchovy, spolupráci se sportovními kluby a účast ve sportov-
ních soutěžích podporující rozvoj pohybových dovedností žáků. Dále 
se jí líbila spolupráce s relevantními partnery, která je přínosná pro 
všechny účastníky vzdělávání a přispívá k naplňování školních vzdě-
lávacích programů a ke zkvalitňování činnosti školy. Z pozitivních 
zpráv bych rád zmínil přínosnou spolupráci mezi mateřskou a základní  
školou, badatelský prvek výuky na druhém stupni základní školy,  
profesionálně zvládnutou distanční podobu výuky, příjemnou atmosfé-
ru v hodinách mateřské i základní školy, připravenost učitelů na výuku 
apod.
Závěrem bych rád ocitoval ještě jednu větu z veřejnosti přístupné in-
spekční zprávy. „Prioritou školy je poskytování všeobecného před-
školního a základního vzdělávání s důrazem na harmonický rozvoj 
osobnosti dětí a žáků.“ Dovolím tvrdit, že výše uvedená priorita je 
cílem a mnohdy i posláním všech zaměstnanců školy a jsem rád, že si 
toho inspekce ve škole všimla.

RNDr. Patrik Molitor, ředitel školy

Fotografie z žákovské soutěže Fotíme Polanku

foto: S. Nytra foto: J. Šimeček
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ROZHOVOR
Paní Pavlu Nevímovou zná každý, kdo za posledních téměř třicet let 
prošel mateřskou školou v Polance. Já sama jsem měla možnost  poznat 
ji jako svou paní učitelku a zároveň ředitelku MŠ a o několik let později 
se z nás staly kolegyně. A teď jsem dostala možnost ji pro vás vyzpoví-
dat, abyste se o ní dozvěděli něco víc i vy. 

Pavli, vím, že pocházíš z Polanky, a že jsi sem i chodila do školky. 
Pamatuješ si ty na své paní učitelky ze školky a řekla bys, že tě 
některá z nich ovlivnila natolik, že jsi sama zatoužila stát se uči-
telkou?
Ano, chodila jsem do školky tady v Polance a na své paní učitelky si 
dobře pamatuji. Byly to paní učitelky Homolová a Starečková a ty jsem 
měla ráda, protože byly moc hodné. A pak jsem měla ještě jednu paní 
učitelku, ale tu už jsem tak ráda neměla.
Ani jedna z nich nebyla tím důvodem, proč jsem se rozhodla pro učitel-
skou kariéru, to přišlo až později na základní škole. Tam jsem měla paní 
učitelku Marii Bergrovou, která byla sice hodně přísná, ale měla jsem ji 
hrozně ráda. Taky si mě volala k tabuli, když potřebovala někam odejít, 
a já jsem měla učit za ni, a já jsem to milovala. Jsem takový organizační 
typ a věděla jsem, že práce s dětmi bude moje, jen jsem ještě nevěděla, 
jestli to budou předškolní děti, nebo děti na základní škole.

Jak dlouho jsi pracovala v polanecké školce?
Já jsem po škole nejdříve nastoupila ve školce ve Svinově, kde jsem 
učila dva roky. No a po mateřské jsem v roce 1983 nastoupila tady a už 
jsem tu zůstala. Odcházela jsem v roce 2018, takže to bylo 35 let. 

Po jak dlouhé době se z tebe stala ředitelka a jaké to pro tebe bylo, 
řídit ženský kolektiv? 
To bylo v roce 1993, takže po devíti letech. No a bylo to výborné,  
kolegyně byly fajn, všechny jsem je znala, protože jsem s nimi ty roky 
předtím učila. Ze začátku jsme si musely všechny zvyknout na tu změnu. 
Najednou mě musely kolegyně začít vnímat jinak, ale zvykly jsme si  
a myslím, že to bylo všechno v pohodě, nikdy nebyl žádný velký pro-
blém. Vždycky jsme se domluvily a dobře se mi s nimi spolupracovalo.
 
Vím o tobě, že máš velmi blízko k hudbě. Chtěla ses třeba původ-
ně stát profesionální zpěvačkou, nebo jsi vždycky věděla, že chceš 
pracovat s dětmi? 
Ne, to mě nikdy tak nelákalo, hudbu mám ráda, ale vždy jsem věděla, 
že chci být u dětí, jen jsem se musela rozhodnout, u jak velkých dětí  
to bude, a školka nakonec vyhrála. 

Která část roku byla vždy ta, na kterou ses v MŠ nejvíce těšila? 
Všechny svátky v roce. Připravovat pro děti různé akce, ať už to byla 
vánoční pohádka, u které jsme se i s kolegyněmi vždycky pobavily,  
samotné Vánoce, Velikonoce nebo Dětský den, to byly ty momenty, které 
jsem měla nejradši. A samozřejmě přespávání ve školce, to bylo vždyc-
ky taky moc fajn. 

Kdybys měla vypíchnout jednu nejlepší vzpomínku, kterou máš 
spojenou se školkou, která by to byla?
Vybrat jednu je těžké, ale asi by to byly velké besídky. Když jsme s dětmi 
nacvičovali vystoupení pro rodiče na ten velký závěr školního roku. Ten 
moment, kdy vidíte rodiče, kteří se dívají na své děti se slzou v oku, celí 
dojatí nad tím, co dokázaly, a vy víte, že na tom máte svůj podíl, tak to 
je to nejvíc. 

Bydlíš v Polance, takže určitě často potkáváš své bývalé předško-
láčky, které jsi učila. Pamatuješ si všechny děti, nebo se ti někdy 
stane, že tě někdo pozdraví a ty ho nedokážeš zařadit? 
No, dokud chodí tak ještě do té šesté třídy, tak si většinou hned vybavím, 
pak už je to trošku těžší, ale i tak je poznávám,  a pokud nevím, tak jich 
se zeptám a vždycky si pak vzpomenu. Dělá mi to radost, když se ke mně 
mé školkové děti hlásí i po letech, volají na mě paní učitelko a řeknou 
mi, jak se teď mají. 

I když už jsi pár let zpátky ze školky odešla, vždy když je to potřeba 
se za námi do školky vracíš, za což jsme moc rádi. Na co se vždy 
nejvíc těšíš? 
Samozřejmě se vždy velmi těším na vás, na mé kolegyně. Ale hlavně 
si teď užívám ten čas s dětmi. Jako ředitelka jsem nikdy tolik času na 
přímou práci s dětmi neměla, ten úvazek není takový a člověk musí 
dělat spoustu jiných věcí. Teď na to ten čas je a mě to moc baví s dětmi 
tvořit, hledat pro ně nové aktivity, různé inspirace a prostě být s nimi, 
na to se vždy těším, že si to můžu užít bez starostí kolem papírování  
a vedení školky. 

Kdybys měla porovnat jaká byla školka v Polance, když jsi začína-
la, a jaká je teď, co je podle tebe největší rozdíl? 
Velký rozdíl je v tom, že teď mají učitelky mnohem větší volnost  
v tom, co budou s dětmi dělat. Kdysi bylo vše velice přesně dané, která  
zaměstnání a jak dlouho mají děti v MŠ dělat a podobně. Samozřejmě  
i dnes to má svá pravidla, ale učitelka může denní program mnohem 
více přizpůsobit dětem, jejich aktuální náladě, situaci a podobně. 
Ve školce je pořád nejdůležitější, aby to lidi, kteří v ní pracují, bavilo. 
Když jsou spokojení učitelé, jsou spokojené i děti. Učitelka proto musí 
být zapálená a musí to mít v sobě. Lidé si často velice mylně myslí,  
že si s dětmi celý den jen hrajeme, tahle představa je ale hodně daleko 
od reality. Učitelka musí být neustále připravená, vše si musí plánovat 
dopředu, umět plány upravovat, vytvářet si pomůcky, materiály, což 
často dělá doma, protože na to v  práci není čas. Má na starost kolem 
dvaceti dětí, a i když má sama třeba špatný den nebo jí není dobře, 
musí udělat všechno proto, aby děti na konci dne odcházely maximálně 
spokojené a nepocítily, že paní učitelka dnes nebyla ve své kůži. Je to 
krásná, ale často i náročná práce a opravdu to není jen o hraní. 
Na závěr našeho rozhovoru chci říct, že jsem měla veliké štěstí, že se 
mi splnil můj dětský sen, stát se učitelkou, a moje práce byla i mým 
koníčkem.
Pavlo, děkuji, že ses podělila o své vzpomínky i zkušenosti a přeji hod-
ně zdraví a elánu do dalších let.

Bc. Kateřina Vavrošová



Slovenská pedagogická knihovna v Bratislavě a Knihovna Jiřího  
Mahena v Brně vyhlásily k mezinárodnímu měsíci školních knihoven 
12. ročník česko-slovenského projektu pro základní školy Záložka do 
knihy spája školy: Očarujúci svet knižných príbehov, rozprávok a bás-
ní. Hlavním cílem tohoto projektu bylonavázání kontaktů mezi českými  
a slovenskými základními školami a podpora čtení. Naší spřátelenou 
školou se stala stará známá ZŠ Starozagorská 8 v Košicích.
Čeští žáci napříč školou se seznámili s jazykem a kulturou našich  
východních sousedů, nahlédli do klasických i současných děl sloven-
ské literatury, na závěr vytvořili libovolnou technikou záložky do knihy  
a poslali je žákům ze slovenské partnerské školy. 
Původně jsme plánovali projekt realizovat s 80 žáky, ve dvou třídách na 
1. stupni a dvou na 2. stupni. Avšak situaci nám zkomplikovaly vysoká 
nemocnost žáků a karanténa některých tříd. Nakonec se vše stihlo a děti 
práce na projektu velmi bavila.
Žáci 3. B pod vedením paní učitelky Vrbkové stihli záložky vyrobit 
před zahájením distanční výuky. Z tvrdého papíru vystřihovali panáčky  
a panenky, přední stranu barevně ozdobili, na zadní stranu záložky  
nalepili hádanku a do kapsičky ukryli správné řešení. Při práci si poví-
dali o Slovensku, o tom, kdo tam má příbuzné nebo tam byl s rodiči na 
dovolené. Po poslechu pohádky ve slovenštině hodnotili, jak dokážou 
porozumět řeči našich sousedů a seznámili se s některými slovy odliš-
nými v obou jazycích.
Absenci třídy 4. A jsme vykompenzovali zapojením většího množství 
žáků z 2. stupně. Po návratu se ovšem 4. A s vervou pustila do práce  
a pod vedením paní učitelky Hranické se jim podařilo vše dohnat. 
Dvouhodinový blok zahájili krátkým videem ze seriálu Evropské pexe-
so, při jehož sledování si připomenuli pár informací o zemi našich slo-
vanských bratrů. Seznámili se s knihami 
pro nejmenší děti, psanými ve slovenštině. 
Žačka Alice Sýkorová přečetla celou knihu 
Já Macík krásnou plynulou slovenštinou. 
Neznámá slova si společně vysvětlili. Ve 
skupinách se seznámili se slovenskými 
slovíčky z těchto oblastí: jídlo, hračky, 
tělo, vlastnosti a činnosti. V poslední čás-
ti připravili pro slovenské čtenáře záložky  
s kreslenými zvířátky, doplněné českým 
popisem. 
V 6. ročníku proběhla v hodinách českého 
jazyka soutěž spojená se zajímavou sloven-
skou slovní zásobou, důležitou především 
pro turisty cestující k našim sousedům. 
Markéta Zeleňaková, Tereza Križalkovi-
čová a Hugo Družkovský, tři žáci, jejichž 
rodiče pocházejí ze Slovenska, si připravili 
referáty a popovídali nám, jakou roli hra-
je slovenština a slovenská kultura v jejich 
životě.V hodině literatury jsme četli pasá-
že ze slovensky psané knížky, kterou nám 
spřátelená škola zapůjčila. Príbehy z Trdel-
níkova žáky mile překvapily a pobavily.  
V rámci kapitoly FOLKLOR předčítala 
paní učitelka z knih lidových pohádek krát-
ké pasáže a žáci hádali, o kterou pohádku 
se jedná, a v rámci kapitoly POVĚSTI se 
žáci věnovali četbě příběhů o neohrože-
ném zbojníku Jánošíkovi, který bohatým 
bral a chudým dával, proto se jeho kou-
zelná valaška a opasek objevily na mnoha 
záložkách. Srovnávali postavu Jánošíka 
s českými Ondrášem a Jurášem a anglic-
kým Robinem Hoodem. Většina žáků si  
v hodině výtvarné výchovy s paní učitelkou 
Chmelařovou zvolila techniku suchý pastel 
a posléze záložky zalaminovali. V pondělí 
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Česko-slovenský projekt
před 28. říjnem, státním svátkem, si poslechli slovenskou státní hymnu 
a připomněli si okolnosti jejího vzniku a srovnávali ji s hymnou českou.
V hodinách českého jazyka proběhlo v 7. a 8. ročníku několik aktivit, 
kdy žáci odhadovali význam slovenských slov, k tomu jim posloužil 
dětský česko-slovenský slovník Jak velbloud potkal ťavu. Paní uči-
telka Kusová s nimi četla i slovenské básničky z knížky Ľ. Feldeka 
Uspávanka pre Martínka, humoristickou prózu Xaver s nohami do X  
od D.Heviera a Slovenské povesti od J. C. Hronského.
 V hodině suplované paní učitelkou Sýkorovou, která žila na Sloven-
sku, se žáci na slovenských říkankách a jazykolamech učili správnou 
výslovnost. A v době, kdy jsme si připomínali vznik Československé 
republiky, učila své předměty, tedy matematiku a tělocvik, slovensky. 
V rámci oslav 28. října se žáci 8. a 9. ročníku seznámili s osobností  
P. R. Štefánika, prohlédli si slovenskou knihu J.Rezníka Oči plné oblohy  
a český komiksový román Štefánik od M. Baláže. Několik žáků si 
přečetlo knihu V. Borůvkové 1918 aneb Jak jsem dal gól přes celou 
republiku.
Záložky do knihy vyráběli žáci 7. – 9. ročníku v hodinách výtvarné 
výchovy. Většina tříd tento úkol plnila dvakrát – jednou jako volnou 
tvorbu, kdy si o námětu a výtvarném zpracování žáci rozhodovali zcela 
sami, na většině záložek se spontánně objevovaly české a slovenské 
vlajky. Podruhé dělali záložku s jasným úkolem – vytvořit ornament  
v národních barvách, tedy v modro-bílo-červené kombinaci. Před ode-
sláním na Slovenskosi ve škole udělali výstavku svých děl.
Již netrpělivě očekáváme balíček z Košic a doufáme, že se budou  
Slovákům naše výrobky líbit a že se v budoucnu dočkáme spolupráce 
na dalším zajímavém projektu.

kolektiv učitelů zapojených do projektu
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Jak nenechat spolužáka na holičkách
Žáci 6. ročníku zahájili letošní školní rok adaptačním kurzem. Ovšem 
trochu netradičním, chyběl obvyklý nocleh. Tentokrát proběhl kurz  
ve sportovně rekreačním areálu Střediska volného času v Ostravě-Zá-
břehu. Pod vedením čtyř zkušených lektorů ze stáje Ľubici Kovářové se 
konaly dva dopolední bloky, a to ve čtvrtek 16. září a v pátek 17. září.
Hlavním účelem kurzu bylo pro žáky seznámení s novými třídními uči-
telkami, zrychlení integrace tří zcela nových žáků, stmelení kolektivu, 
vylepšení vztahů ve skupině, prevence negativních jevů ve třídě a za 
pěkného počasí samozřejmě pobyt na čerstvém vzduchu. Třídní učitel-
ky se seznámily se svými novými svěřenci a snažily se rychle zoriento-
vat ve vztazích v kolektivu.
Program se konal venku i uvnitř ve velmi kvalitně vybavených tělo-
cvičnách. Většina aktivit probíhala odděleně pro každou třídu zvlášť, 
jiné společně. Celý dopolední blok byl proložen dvěma přestávkami. 
Všichni žáci se do různorodých her aktivně zapojili a byli instruktory 
ke všem činnostem velmi dobře motivováni. Trénovali tělo i hlavu, hry 
totiž nevyžadovaly jen fyzickou zdatnost, ale především přemýšlení, 
jak to chytře udělat, aby uspěla celá skupina. Žáci museli vycházet  
z myšlenky, že skupina je tak silná jako její nejslabší článek. 
Při aktivitách vyvíjeli žáci maximální úsilí, překonávali překážky,  
poznávali své možnosti a snažili se je posouvat. Museli spolu efek-
tivně komunikovat, spolupracovat, zorganizovat si práci ve skupinách,  
společně tvořit a vytvořit něco smysluplného, co si budou schopni  
obhájit, vymýšlet i měnit taktiku a vzájemně si pomáhat, aby byl  
úspěšný celý tým, ne pouze jednotlivci. Každou aktivitou posilovali 
týmového ducha. Vyvrcholením celého programu byla společná práce 
na stavbě trojrozměrného modelu, na které se skupina předem domluví.
Během jednotlivých aktivit je instruktoři nenápadně vedli k lepšímu 
výkonu, snažili se využít chyb a nedostatků jednotlivce ke zkvalitnění 
spolupráce v týmu. Po každé hře přišel na řadu kroužek s analýzou čin-
nosti a zpětnou vazbou, kdy žáci sami objevovali, co nového se naučili, 
a kde ještě mají rezervy.

Nejadrenalinovější disciplínou celého kurzu se nakonec stalo cestování 
městskou hromadnou dopravou. I přes nepřízeň pátečního počasí a po-
čáteční obavy z adaptačního kurzu s absencí noclehu se nám program 
líbil natolik, že jsme jej vřele doporučili i ročníku vyššímu. 
A proto se v úterý 19. října vypravily i obě dvě třídy 7. ročníku do  
Střediska volného času v Zálomu, kde byl pro ně připraven pest-
rý čtyřhodinový program. Čas byl využit smysluplně, během her  
a soutěží si taktéž vyzkoušeli týmovou práci, efektivní komunikaci  
a řešení drobných konfliktů. Věříme, že tyto adaptační programy neby-
ly naše poslední.

Třídní učitelky 6. a 7. tříd

V pátek 24. září 2021 se konal na Střední odborné škole AHOL 6. ročník 
velmi oblíbené, všestranně zaměřené soutěže AHOL‘sAmazingRace. 
Soutěž propojuje jazykové dovednosti, zeměpisné a dějepisné znalos-
ti, čtenářskou, finanční i počítačovou gramotnost a její součástí jsou 
také sportovní aktivity prověřující fyzickou zdatnost žáků a týmového  
ducha.
Klání je zaměřeno především na všeobecné znalosti anglicky hovo-
řících zemí. Letošní ročník nesl název A JOURNEY TO THE PAST  
a vyžadoval orientaci ve významných událostech uplynulých staletí. 
AmazingRace začíná tradičně velkým šedesátiminutovým vědomost-
ním testem v anglickém jazyce ori-
entovaným na historii, tedy význam-
né události anglicky mluvících zemí  
a zásadní osobnosti napříč staletími. 
Po překlenovací relaxační aktivitě  
a tematickém obědě (letos Thanksgi-
vingDinner) čekala žáky základních 
škol stanoviště s hádankami, kvízy, 
různorodými aktivitami a hrami pro 
skupiny i jednotlivce.
Letos na soutěž dorazilo 15 osmičlen-
ných týmů, soutěže se tedy zúčastnilo 
120 zdatných žáků z Ostravy a oko-
lí. Naši žáci měli na svém soutěžním 
okruhu možnost navštívit Jindřich 
VIII. a pohovořit si s ním o jeho živo-
tě, zatančit si kankán v saloonu na Di-
vokém západě, zavzpomínat na knihu 
a film Alenka v říši divů nebo třeba 
zavítat do Austrálie mezi divochy.

AHOL‘sAmazingRac
Adam Mihula z 9. A zde zúročil své znalosti a stal se absolutním  
vítězem v kategorii JEDNOTLIVCI. Blahopřejeme. V kategorii TÝMY 
jsme se umístili na pěkném 10. místě. O atraktivní ceny se postarali 
sponzoři.
Soutěž byla opět skvěle zorganizována, za což patří paní ředitelce Ing. 
Radmile Sosnové velký dík. Letos sklidily obdiv historické kostýmy  
a velkolepá výzdoba jednotlivých stanovišť, nejvíce asi zvířata  
z papírmaše. Nadšení pedagogů a nasazení studentů střední školy 
AHOL je pro všechny hosty velmi motivující a pro naše žáky vždy 
osvěžující a inspirativní.



Ano, i letos jsme se rozhodli uskutečnit již tradiční celodenní zájezd 
pro své členy a jejich rodinné příslušníky. Již v lednu se podařilo  
zajistit jak autobus, tak komentované prohlídky Státního zámku Milo-
tice a Skanzenu-Muzeum vesnice Jihovýchodní Moravy ve Strážnici. 
Dne 23. září brzy ráno jsme vyjeli do Milotic, kam jsme dorazili za 
krásného slunečného počasí, a to bylo příslibem možnosti prohléd-
nout si rozlehlou zámeckou zahradu a navštívit zámecké zahradnictví.  
Předtím nás však čekala hodinová prohlídka zámku nazývaného Perla 
jihovýchodní Moravy.
Zámek je unikátně zachovaným komplexem barokních staveb  
a zahradní architektury. Zámecká instalace nabízí pohled do životního 
stylu a zvyklostí posledních majitelů rodu Seilern-Aspang.Prohlídka 
zahrnovala 17 místnostívčetně monumentálního Sálu předků a zámec-
ké kaple sv. Jana Nepomuckého. Prohlídková trasa je koncipována na  
základě přímého vypravování dcery posledního milotického hraběte Marie  
Henrietty Seilern (1918–2008), provdané Norman-Audenhove.
A pozor! Zajímavá informace pro ty, kteří četli alespoň jeden z pěti dílů 
o poslední aristokratce nebo viděl filmové zpracování prvních dvou 
dílů. Pan Evžen Boček, který je autorem těchto humoristicky laděných 
románů, je od roku 1992 kastelánem na zámku Milotice, kde své romá-
ny napsal. Zámek je také jedním z několika, na kterých se film Poslední 
aristokratka točil. Prohlédnout jsme si mohli kuchyň, ve které vládla 
paní Tichá se svojí pověstnou ořechovkou, v podání Elišky Balzerové.
Kuchyň zůstala po filmování zařízená tak, jak jsme ji viděli ve filmu  
a je součástí zámecké cukrárny.  
Po společném obědě jsme odjeli do Strážnice. Na programu byla  
komentovaná prohlídka národopisného muzea v přírodě. Jeho koncep-
ce nabízí ukázky lidového stavitelství jednotlivých oblastí Slovácka,  
a proto je skanzen rozčleněn do areálů představujících tyto regiony.  
A tak jsme mohli vidět areály Moravských Kopanic, luhačovického 
Zálesí, Horňácka, technických vodních staveb, vinohradnický areál  
a areál lučního hospodářství. Celkem je zde umístěno přes 60 objektů 
v terénu, který byl uměle modelován navážkami a vysazen zelení tak, 
aby odpovídal původnímu prostředí.
Expozice situované do vybraných objektů nás seznámily se způsobem 
života a bydlení lidu jak v horských oblastech Slovácka, tak v úrod-
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Za historií na jižní Moravu
né části Pomoraví, kde je velká část hospodaření rolníků založena na  
pěstování vinné révy. Ukázka vinohradnických staveb a jejich zařízení, 
která je doplněna vinohradem představujícím pěstování vína od nej-
starších dob po současnost, je jedinou expozicí svého druhu na našem 
území. A tak jsme za teplého slunečného počasí absolvovali překrásnou 
dvouhodinovou procházku, a přitom se dozvěděli spoustu zajímavos-
tí. Zájezd se vydařil a my touto cestou děkujeme MOb. Polanka nad  
Odrou za finanční příspěvek, díky kterému mohl být uskutečněn.

Ivana Olšáková



Vše začalo jako každý jiný rok bojovou poradou zástupců všech  
zúčastněných obcí, v útulném prostředí plesenské Kafrárny. Kdo jste 
tam ještě nikdy nebyli, určitě doporučuji návštěvu. Odsouhlasili jsme 
vstup do soutěže pro Čavisov a odstoupila Dolní Lhota. Kolem výběru 
soutěžních disciplín, se tentokrát bouřlivá diskuse nekonala, všechny 
zúčastněné obce souhlasily s ponecháním stávajících soutěží. Mohlo se 
tedy odstartovat nový ročník 2020.
Slalomem a v lyžařské výbavě, začala v únoru první disciplína.  V areá-
lu Skalka, v Ostravě – Porubě, jsme sice dosáhli asi nejhoršího umístě-
ní, ale jak říká klasik… ,,Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se!“ Krátce 
na to, se sportovci ohřáli ve vodách porubského bazénu.  Zde jsme moc 
bodů nenaplavali. Naši nejlepší plavci, sourozenci Jandovi, v té době 
trénovali v daleké Austrálií. To přineslo ovoce v rámci mistrovství ČR, 
ale k tomu v dalším článku.
A byl březen. Nastala doba temna. Nikdo nevěděl, jak se bude vše  
vyvíjet ve společnosti, natož ve Vesnických sportovních hrách. Červ-
nové slunce přineslo opět světlo nejen v našich duších.  Mohlo se po-
kračovat v ročníku! Běh v Olbramicích se vydařil! Naše borce dokázali 
předběhnout jen sousední Klimkovice. V následném nohejbalu, jsme 
už přemožitele nenašli a suverénně obsadili nejvyšší stupeň bedny. Šes-
té místo v lukostřelbě ukázalo, jak se náš tým postupně, pravidelnými  
tréninky zlepšuje i v této disciplíně. Začínali jsme zde po vstupu do 
soutěže s nulovými zkušenostmi. Plesenská stezka, závod horských 
kol, byl zrušen z důvodu pandemie koronaviru rok 2020.
Diskutovalo se, jak tedy tento ročník ukončit. Týmy z předních míst 
tabulky, navrhovaly uzavření ročníku a vyhlášení výsledků. S tou-
to variantou však většina obcí nesouhlasila. Důvodem bylo usku-
tečnění pouze menší poloviny soutěžních disciplín. Nakonec se pár  
chytrých hlav dalo dohromady a není náhodou, že chytré hlavy byly právě  
z Polanky ! Navrhly pokračovat v roce 2021 pouze v disciplínách, 
které se neuskutečnily v roce 2020. Všechny obce souhlasily a čekalo 
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se, kdy nám vládní opatření dovolí spustit další soutěže. Tak se stalo  
v červnu 2021. Přípravy soutěží však ukrojí spoustu času. Sesta-
vit týmy, zajistit sportoviště, rozhodčí, občerstvení, není jednoduchá  
záležitost a o prázdninách se nesoutěží. Září bylo startovním měsícem 
dalšího ročníku. 
 Volejbal, pořádaný Krásným Polem společně s Čavisovem, v naší hale, 
se odehrál 11. 9. 2021. Zde jsme opět triumfovali a obsadili krásné prv-
ní místo. Další disciplínou byl stolní tenis. Bylo těžké seskládat tým. 
V posledních chvíli nám vytrhl trn z paty pan Merta a Polanka se moh-
la pokusit o získání dalších bodů do soutěže. Badminton, jako jedna 
z našich silných disciplín, nám tentokrát z důvodu absence místních 
hvězd, až tak nevyšla. Ale páté místo, je v konkurenci tohoto populár-
ního sportu pěkné.
Střelba ze vzduchovky, je jediná soutěž, kterou jsme vynechali. Nena-
šli jsme nikoho, kdo by se zapojil a měl potřebné vybavení. Jak jsem 
ale po soutěži zjistil, nehledali jsme dobře. Na Janové se údajně pro  
příští ročník střelci najdou. Tak se možná zúčastníme. Zato v ku-
želkách, jsme pro letošek nové borce objevili. Přinesli nám krásné  
druhé místo. Sálová kopaná, pořádaná Polankou a Jistebníkem, ukončila  
tento mimořádný dvouročník. 
Každý soutěžní ročník je ukončen závěrečným večírkem, s předáním 
cen. V plánu byl na 4. 12. 2021. Avšak současná situace nám toto  
slavnostní setkání komplikuje. Snad se podaří realizovat začátkem příš-
tího roku, uvidíme.
No a nyní k výsledkům. Celkovou tabulku si můžete prohlédnout  
v přiložené tabulce. Polanka nad Odrou obsadila krásné páté místo. 
Závěrem bych chtěl jménem svým i obce, poděkovat všem zúčastně-
ným sportovcům a organizátorům, díky kterým se můžeme zapojit do 
této výjimečné soutěže. 
Nebudu nikoho jmenovat, je vás hodně a nerad bych někoho vynechal.
Za Školskou, sportovní a kulturní komisi.  

Martin Sýkora
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Hodnocení uplynutého roku 2021 - jakkoli může být lepší než v roce 
minulém – není bohužel ani letos úplně pozitivní. Uplynulé období  
organizovanému kolektivnímu sportu příliš nepřeje a zlepšení situace 
je zatím v mlhavém nedohlednu. Po rozvolnění hygienických opatře-
ní v květnu tohoto roku a následném sportovně bezproblémovém létě, 
se čas překulil do nového soutěžního ročníku, jehož počátek jsme  
vyhlíželi s lehkou nervozitou i nadšením. Zejména postup družstva 
staršího dorostu do první ligy byl pro klub velkou výzvou, na kterou se 
dlouhodobě a poctivě připravoval. Nastavená hygienická a karanténní 
opatření však umožnila družstvu staršího dorostu odehrát z plánova-
ných kol sotva polovinu a ani tréninkový proces nezůstal bez újmy. 
Věříme však, že všechna odložená utkání se podaří úspěšně dohrát  
ve vánočním či novoročním období a výsledkem bude umístění v tabul-
ce zajišťující nadstavbovou skupinu o konečné 1. – 8. místo. Poměrně 
smolně zatím probíhá soutěž i pro naše druhé dorostenecké družstvo, 
kterému ze soutěžní tabulky, z důvodu odhlášení, ubyli hned tři soupeři 
a mistrovská utkání jsou z tohoto důvodu prokládána až nezvykle často 
volnými termíny.
Na druhou stranu žákovská družstva se utkávají se svými soupeři pravi-
delně a bez větších komplikací. Starší žáci absolvují koncem listopadu 
kvalifikační turnaj o postup do žákovské ligy staršího žactva. Postup do 
hlavní soutěže není úkolem nemožným a všichni věří, že se chlapci do 
této celostátní soutěže probojují. 
Početně největší skupinu hráčů momentálně představuje kategorie 
mladšího žactva, ve které aktivně působí cca 25 (!) hráčů, kteří jsou 
rozděleni do dvou družstev. Pod vedením zkušených trenérek rozvíjejí 

POLANSKÝ ZPRAVODAJ - 16

VZPOMÍNÁME ...

svůj herní um a ve většině svých utkání soupeře poráží.  Pravidelný 
tréninkový proces nese své ovoce a všichni věříme, že tento nadějný 
ročník potvrdí svoji perspektivu i v dalším období.
V kategorii přípravky a minižactva se snažíme vést děti zejména  
k pravidelné pohybové aktivitě, spolupráci v kolektivu a zlepšení  
motorických vlastností. Mimo uvedené se obě nejmenší kategorie 
účastní také mistrovských turnajů, při kterých mají možnost získat prv-
ní herní zkušenosti.
Družstvo mužů se po několika výhrách na hřištích soupeřů postupně 
probíjí tabulkou vzhůru a po 7. kole okupuje čtvrtou příčku druhé ligy, 
čímž potvrzuje dlouhodobou příslušnost k družstvům z horní poloviny 
soutěže.  
Aktuální informace ohledně možnosti účastnit se tréninkových  
jednotek a rovněž mistrovských utkání a turnajů naleznete na našich 
webových stránkách www.hazena-polanka.cz. 
Závěrem bychom rádi poděkovali všem hráčům, trenérům, funkcioná-
řům, rodičům dětí a dobrovolníkům, kteří věnují svůj volný čas rozvoji 
házenkářského klubu, stejně jako fanouškům a v neposlední řadě všem 
sponzorům a partnerům, mezi které patří především městský obvod 
Polanka nad Odrou, Magistrát města Ostravy, Úřad Moravskoslezské-
ho kraje či Národní sportovní agentura,za finanční i materiální pomoc  
v uplynulém roce, přestože současná situace není v mnoha ohledech 
pro podporu sportu příznivá.
Klidné prožití vánočních svátků, hodně zdraví a úspěchův roce 2022 
přejeme všem našim spoluobčanům. 

**HÁZENKÁŘI**

Ve středu 3. listopadu si mohli zejména naši starší spoluobčané připo-
menout 21. výročí od smrti našeho spoluobčana pana Milana Figaly 
(1955), který zemřel v pouhých 45 letech v německém Essenu během 
složité operace. Bývalý hokejista Vítkovic a československý reprezen-
tant byl členem mužstva na mistrovství světa v roce 1979 v Moskvě, 
kde jsme získali stříbrné medaile. Milan Figala tam byl hodnocen 
jako nejlepší obránce našeho národního mužstva. V reprezentačním  
dresu odehrál celkem 19 zápasů a vstřelil 3 góly. Kromě Vítkovic, kde 
odehrál 325 zápasů a v roce 1981 se stal spolu s ostatními spoluhráči 
mistrem Československa, oblékal dres i v Zetoru Brno, Dukle Trenčín  
a VTJ Litoměřice. Poté odešel do Slovinska a Dánska. Posledních  
skoro 13 let prožil v roli hráče a později trenéra ve Skotsku. Těsně před 
svou smrtí se přestěhoval se svou rodinou do německého Essenu, kde 
přijal místo asistenta trenéra v celku Bundesligy Moskitos Essen.  
Milana Figalu považovali všichni jeho kamarádi a sportovci za rodáka 
z Polanky, ačkoli se narodil v Brně. Ve věku jednoho roku se přestě-
hoval se svými rodiči do Polanky do bydliště svého dědečka, prvního 
kronikáře Polanky.  
Pan Figala tak v Polance vyrůstal a prožil zde celé své mládí. Od  
dětství se u Milana vytvářel mimořádný vztah ke sportu, a to zejména  
k lednímu hokeji. Během své školní docházky se rovněž aktivně zapojil 
i do oddílu kopané SK Polanka, kde se stal platným hráčem a úspěšným 
střelcem branek. 
Přes všechno toto své „světoběžnictví“ se vždy Milan Figala cítil nej-
lépe doma. Jeho skutečným domovem byla Polanka, kam se rád vracel. 
Proto navždy zůstane zapsán v našich srcích i na stránkách kronik.
Dalším nezapomenutelným významným hokejistou z Polanky byl  
Zbyněk Neuvirth (1949 -2014). Tento náš rodák z Polanky patřil  
k pravým ostravským a vítkovickým patriotům. Byl odchovancem  
vítkovického hokeje, do A-mužstva se probojoval na přelomu 60. a 70. 
let. Už v roce 1969 trenéři dali dohromady tehdejší mladíky Vladimí-
ra Stránského, Miloše Holaně a právě Zbyňka Neuvirtha a na mnoho 
sezón dopředu vytvořili útok, který strašil soupeře. Technicky skvěle 
nadaný Zbyněk, s tolik nepopulární třináctkou na zádech, doslova létal 
po křídle útočné formace. 
V dresu s rytířem Vítkem na prsou zažil i okamžiky své největší slávy, 

SK HÁZENÁ POLANKA

kdy si na krk postupně pověsil všechny tři cenné kovy československé 
hokejové ligy, a to především zlato mistrovské sezony 1980/1981 spolu 
s Milanem Figalou. Svou bohatou kariéru zakončil v roce 1983. Perlič-
kou jeho hokejové kariéry byl fakt, že se stal 2x nejslušnějším hráčem 
československé ligy, což se nikomu jinému do té doby nepodařilo.
Okamžitě, po konci aktivní kariéry se vrhnul na dráhu trenéra a velice 
záhy se vypracoval až na předsedu trenérské rady tehdejší TJ Vítko-
vice. V sezoně 1991/1992 si jej jako svého asistenta vybral Vladimír 
Vůjtek starší. Spolupráce dvou někdejších spoluhráčů tak slavila velké 
úspěchy. V roce 1999 tak Zbyněk Neuvirth naposledy stál na střídačce 
vítkovického A-mužstva. Před odchodem do penze působil jako ředitel 
a správce střediska Městský stadion Vítkovice. Fandové mu naposledy 
na otevřené scéně tleskali 4. února 2011 při vzpomínkové akci ke 30. 
výročí zisku mistrovského titulu roku 1981. Pan Zbyněk i nadále hokej 
pravidelně a s nadšením navštěvoval a hodně se těšil na novou sezonu 
2014/2015, které se bohužel už ale nedočkal. Necelý měsíc před svými 
pětašedesátými narozeninami zemřel po vleklém boji s vážnou choro-
bou.
Ze zdroje Kronika Polanky a z www stránek HC Vítkovice Ridera 

Stanislav Výtisk

Milan Figala Zbyněk Neuvirth
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Rok 2021 byl až do listopadu velice dynamický, pro mnohé asi náročný 
a zcela jistě plný nových výzev.
Jednu takovou výzvu jsme v TJ Sokol Polanka n. Odrou vyslyšeli. 
Od léta roku 2020 probíhají v areálu sokola pravidelné tréninky nové-
ho oddílu všestrannosti – Agility (sport založený na prezentaci psích  
dovedností v terénu s překážkami) pod vedením Ivany Kozubové a Klá-
ry Válkové. Týmy reprezentující náš oddíl i obec se úspěšně zúčastnily 
závodů ve své kategorii na mnoha místech České republiky. Vedoucí 
oddílu tak načerpaly dostatek inspirace a v soboru 9. října 2021 probě-
hl v našem areálu první ročník závodů POLANSKÁ PACKA. Tento-
krát se jednalo o neoficiální závody, které ovšem byly zcela obsazeny.  
Náš dobře vybavený areál přivítal na 70 závodníků, vč. 30 domácích 
týmů (= pes+člověk), kteří byli rozděleni do tří výkonnostních a dále  
velikostních kategorií. Závody začaly již v 8 hodin ráno za slunečného 
leč chladného počasí. Zdárný průběh závodů sledovaly tři rozhodčí,  
které měly k dispozici mimo jiné také novou časomíru, která zaznamená-
vala přesnou dobu běhu závodníků; tyto časy a případné chyby rozhodly  
o vítězích jednotlivých kategorií. Díky dobrému zázemí, příkladné 
práci pomocníků a velkému nadšení organizátorů proběhl první ročník 
více než uspokojivě. Bylo rozdáno na desítky medailí a dárků od spon-
zorů. Na další ročník se již nyní těší jak závodníci, tak organizátoři.
Další novinkou byl listopadový první ročník otevřeného turnaje ve stol-
ním tenise MEMORIÁL LIBORA SIUDY, který se uskutečnil v sobotu 
20. listopadu 2021 v sokolovně. Pořadatelem byl registrovaný oddíl 
pod vedením Jiřího Buroně, který pozval i amatérské hráče. Turnaj byl 
zakončen předáním symbolických odměn a přátelským posezením.

Vedle vlastní činnosti v areálu sokola probíhají také akce pro veřej-
nost připravované Klubem rodičů ZŠMŠ Polanka n. O. V pondělí 30. 
srpna to bylo Rozloučení s prázdninami, 30. října Dýňové slavnosti  
a 11. listopadu byl areál cílovou stanicí tradičního Polanského světél-
kování. TJ Sokol Polanka nad Odrou děkuje partnerům, díky kterým 
můžeme stále zkvalitňovat zázemí i technickou vybavenost areálu pro 
sportovní i kulturní akce jak pro své členy, tak pro širokou veřejnost. 
Za finanční podporu děkujeme Městskému obvodu Polanka nad Od-
rou, Národní sportovní agetuře (MŠMT), Statutárnímu městu Ostrava,  
Sokolské župě Moravskoslezské.
TJ Sokol Polanka nad Odrou děkuje všem spřáteleným spolkům  
a organizacím za spolupráci v roce 2021, všem čtenářům a jejich rodi-
nám přejeme klidnější závěr roku 2021 a všem lidem přejeme do další-
ho roku dostatek osobní odvahy, soucitu a pár kamarádů nadosah.

Za výbor spolku ses. Honová
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PROGRAM 
KINA RETROSTAR  

LEDEN 2022
Úterý 04.01.
Minuta věčnosti	
			 
Špičkový kardiochirurg Petr je velmi uzavřený a introvertní muž. Jeho 
jednadvacetiletá dcera Lucie má vrozenou srdeční vadu a Petr se ji 
rozhodne operovat sám při plánované operaci. Po operaci se společně 
vydají na dobrodružnou výpravu na nádherný severský ostrov. Tady 
mají dost času, aby k sobě opět našli cestu, protože Lucie se s ním už 
moc nestýká a stále ji trápí, že její matku opustil. Petr musí během 
dobrodružné výpravy přijít na spoustu věcí, které mu unikly a neustále 
je nucen odpovídat své dceři na všetečné otázky. Petr si uvědomuje,  
že mu Lucie chybí, že by měl některé věci ve svém životě změnit  
a naučit se nebýt tak velkým egoistou jakým je. Jednoho dne však  
Lucie náhle uprostřed divoké přírody zkolabuje. Petr si náhle není jistý, 
jestli neudělal někde chybu. Navíc má pocit, že je uprostřed nekoneč-
né přírody ztracený a začne se mu stírat rozdíl mezi realitou a fikcí. 
Opravdu se plánovaná operace podařila? Opravdu Petr vyrazil s Lucií 
na dalekou výpravu? Není to všechno jen výplod jeho fantazie, která 
s ním hraje podivnou hru? Ocitá se v situaci, ve které poprvé v životě 
není jejím pánem, a musí podstoupit tvrdou zkoušku a souboj se svým 
svědomím a vědomím, aby přišel na to, co se doopravdy přihodilo,  
a jak se ocitl tam, kde je
mládeži přístupno
Začátek v  19 hodin                          					   
(délka 78min., vstupné 100,- Kč)

Úterý 11.01.  
Okupace	 				  

Ospalý večírek divadelních herců naruší návštěva nezvaného hosta. 
Opilý ruský důstojník přišel prodat kanystr benzínu, jenže obchod  
se zvrhne v závody v pití vodky a Rus, zaujatý nejen pohlednou  
Miladou, ale hlavně komickou zbabělostí všech přítomných mužů,  
se k odchodu nemá. Atmosféra houstne spolu s oblaky cigaretového 
dýmu, charaktery se lámou. Rus se skvěle baví až vytáhne zbraň…  
Hra se mění v past, hrdinové ve zbabělce a zbabělci v hrdiny.
Začátek v 19 hodin                         					   
(délka 98 min., vstupné 100,- Kč)

Úterý 18.01. 
Dračí země	
	 			 
Rodinný film s trojící neobvyklých hlavních hrdinů, drakem, zlodějíč-
kem a horským šotkem. Hrdinové se vydávají na dobrodružnou cestu, 
jejímž cílem je nalezení dračí země.
mládeži přístupno
Začátek v18 hodin                          					   
(délka 93 min., vstupné 80,- Kč) 

Úterý 25.01.
Kurz manželské touhy			 
	
Sledujeme pět manželských párů, kteří si přejí navrátit touhu a vášeň 
do svých životů. Přijíždějí na kurz ambiciózního párového terapeuta 
do luxusního resortu, který vlastní sympatický majitel zvaný Mech.  
Duchovní guru Mazel razí teorii, že partnerské štěstí stojí na maximální 
blízkosti obou partnerů, duševní i tělesné, tzv. metodě pevného obje-
tí. Hlavní hrdinka, půvabná a křehká žena středního věku Helena, tak 
dlouho čelí výčitkám svého manžela Bedřicha, že tiskne málo, až ho 
jednou obejme nebezpečně pevně.
nepřístupný do 12 let
Začátek v 17 a 19 hodin                     					   
(délka 90min., vstupné 100,- Kč)
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Děkujeme za Vaši podporu!
Štěstí, zdraví a Boží požehnání ať Vás provází po celý rok 2022!

 Příspěvkem podpoříte projekty  
Charity Ostrava a Charity sv. Alexandra.  

Jak můžete přispět?

•	 do	zapečetěné	pokladničky	skupinky	Tří	králů	nebo	stacionárně	 
umístěné	ve	vašem	okolí.

•	 do	on-line	pokladničky	na	sbírkové	konto	 
č.	ú.:	66008822/0800,	variabilní	symbol:	777988013

	 (dar	můžete	poslat	i	pomocí	QR	kódu	z	mobilního	bankovnictví)	

ChAritA OstrAVA | www.ostrava.charita.cz 
ChAritA sV. AlexAnDrA | www.charita-sv-alexandra.cz

1.–16. 1. 2022
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Bližší informace: tel. 602 720 845, e-mail: info@vlceksvt.cz

Římskokatolická farnost  
ostrava – moravská ostrava

Pořadatelé Partneři

Tříkrálový
koncert

5.  1.  2022
18 h 
kostel sv. Václava, 
Ostrava

M a r T i n  
C hodú r
osTravský děTský sbor
přípravný sbor kosi 
pod vedením Jana Mlčocha a Evy Poláškové

vstupné: příspěvek do sbírky na místě

www.ostrava.charita.cz

foto: B. Géryková


